

SEKRETARIAT  
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

wpłynęło dn. 06.04.2016

A. Jędrzej

RADA MIEJSKA  
W KOLE

Wpłynęło, dn. 29.03.2016r.

Teresa Brzoska

Radna Rady Miejskiej w Kole

Br. 0003. 35. 2016

Do Burmistrza Miasta Koła

Pana Stanisława Maciaszka

## INTERPELACJA

1. W związku z nie otrzymaniem odpowiedzi na wszystkie pytania złożone w interpelacji w miesiącu lutym dotyczące noclegowni na ulicy Sosnowej proszę pana Burmistrza o udzielenie mi odpowiedzi na te pytania. Na odpowiedź czekają też osoby korzystające z noclegowni. Wiadomo jest, że w okresie od 1 kwietnia do 30 września noclegownia ma być czynna w godzinach od 19 ej do 7 ej dnia następnego, zadałam pytania:

- czym jest to podyktowane, czy chodzi o oszczędności? Jeżeli tak to proszę o wyliczenie tych oszczędności.
- co te osoby mają robić przez 12 godzin poza noclegownią, czy będą miały możliwość korzystania z jakiejś świetlicy czy chodzić beczynnym po ulicach i parkach niezależnie od pogody?
- czy mieszkańcy noclegowni mogą starać się o mieszkania socjalne i czy je otrzymają?
- czy będzie czynna noclegownia w soboty i w niedzielę, w dni kiedy nie jest wydawany posiłek?

2. Panie Burmistrzu w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonuje stołówka, która wydaje jeden ciepły posiłek dziennie tzn. zupę z chlebem poproszono mnie o zadanie pytania czy byłaby możliwość żeby osoby, które korzystają z tej formy wsparcia z okolic Kaliskiego Przedmieścia i Starego Miasta mogły z tego posiłku korzystać gdzieś bliżej np. w MOPSie. Osoby z Kaliskiego Przedmieścia muszą pokonać 5 km pieszo lub rowerem w jedną stronę i 5km z powrotem często rezygnują z tego posiłku gdyż jest to ponad ich siły.

D. Jędrzej



## Burmistrz Miasta Koła

62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1  
tel.: 632720810, 632723311; fax: 632722984  
www.kolo.pl ; e-mail: burmistrz@kolo.pl

RADA MIEJSKA  
W KOLE

Wpłynęło, dn. 18.04.2016  
*[Signature]*

BR.0003.35.2016

Koło, dnia 18 kwietnia 2016 r.

**Pani**

**Teresa Brzoska**

**Radna Rady Miejskiej w Kole**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią na XXI Sesji Rady Miejskiej w Kole w dniu 30 marca 2016 r. informuję:

1. Rolą noclegowni dla osób bezdomnych jest:

- możliwość wykonania zabiegów higienicznych
- możliwość przygotowania i spożycia posiłku
- udzielenie noclegu w godzinach pracy Noclegowni.

Funkcje te spełnia Noclegownia w Kole przy ul. Sosnowej 1.

Placówka typu noclegownia nie pełni jednocześnie funkcji świetlicy, w przeciwieństwie do placówek całodobowych typu schroniska dla bezdomnych.

Poprzez zmianę czasu funkcjonowania placówki w okresie letnim powstaną oszczędności z tytułu dwóch etatów w łącznej wysokości około 31.900 zł za okres sześciu miesięcy. W okresie letnim kadra noclegowni z pięciu pełnych etatów ograniczona została do trzech etatów. Dwa pozostałe etaty wykorzystane zostaną do uzupełnienia braków kadrowych w jednostce spowodowanych między innymi długotrwałymi zwolnieniami lekarskimi oraz zwiększeniem zapotrzebowania na usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania osób starszych. Ponadto będą miały miejsce oszczędności na opłatach za media typu energia elektryczna,

woda, których wysokość będzie możliwa do oszacowania po upływie pierwszego okresu rozliczeniowego.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kole nie posiada i nie prowadzi świetlicy dla osób bezdomnych z terenu miasta Koła.

Osoby bezdomne korzystające z noclegowni mają również prawo ubiegać się o świadczenie w postaci jednego gorącego posiłku dziennie i większość osób korzystających z noclegowni korzysta również z tej formy pomocy.

Osoby korzystające z pomocy społecznej zobowiązane są podejmować działania w celu rozwiązania trudnej sytuacji życiowej przy wsparciu właściwego ośrodka pomocy społecznej i innych instytucji.

Osoby korzystające z noclegowni mają możliwość ubiegania się o mieszkania komunalne i socjalne i ubiegają się o takie mieszkania. Większość z tych osób jest umieszczona na liście oczekujących na mieszkanie lub lokal socjalny.

W okresie od 11 kwietnia 2016 roku do 31 października 2016 roku Noclegownia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 19.00 do 07.00 dnia następnego, w soboty od godziny 13.00 do 07.00 dnia następnego, w niedziele i święta całodobowo. W razie zaistnienia nagłej sytuacji, np. wypadek, nagła choroba mieszkańca, będzie miał on możliwość przebywania w noclegowni poza ustalonymi godzinami, do czasu zapewnienia mu specjalistycznej opieki.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kole nie posiada innych (poza stołówką przy ulicy Dąbskiej 40) pomieszczeń, w których mogłyby być wydawane posiłki na terenie Miasta Koła. Jedyne stołówka przy ulicy Dąbskiej 40 jest pomieszczeniem przygotowanym do tego celu i posiadającym odpowiednie zezwolenia na przygotowywanie i wydawanie posiłków. W budynku przy Starym Rynku 15 mieszczą się pomieszczenia biurowe oraz wyodrębniona placówka dla osób z zaburzeniami psychicznymi i osób upośledzonych. Nie ma więc możliwości wydawania posiłków w budynku MOPS w Kole przy Starym Rynku.

**BURMISTRZ**  
*Stanisław Maciaszek*

Do wiadomości :  
Pan Artur Szafrąński  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole